
RA ad 

0000008 
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPANIAS Y VALORES 

SUPERIN TENDENCIA DE COMPAÑÍAS    Y VALORES 

  

sd 

  

RESOLUCION No.SCV.IRQ.DRASD.SAS.14. 3 6 8 2 

Dr. Oswaldo Noboa León 
DIRECTOR DE ACTOS SOCIETARIOS Y DISOLUCION DE LA 

INTENDENCIA REGIONAL DE QUITO, SUBROGANTE 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de cambio de 
denominación de la compañía AUDIASSURANCE CIA. LTDA., por el de AUDITCONSULTING AUDITORES 
CIA. LTDA., y reforma del estatuto, otorgada ante el Notario Trigésimo Segundo del Distrito Metropolitano de 
Quito, el 16 de septiembre de 2014, con la solicitud de su aprobación; 

QUE la Subdirección de Actos Societarios, ha emitido informe favorable No. 
SCV.IRQ.DRASD.SAS. 14.450, de 27 de octubre de 2014, para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el Superintendente de Compañías y Valores mediante 
Resolución No.ADM-14-006 de 6 de febrero de 2014 y Resolución No. SCV-IRQ-DRAF-TH-14-208 de 13 de 
octubre de 2014; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: el cambio de denominación de la compañía AUDIASSURANCE 
CIA. LTDA., por el de AUDITCONSULTING AUDITORES CIA. LTDA. y la reforma del estatuto, y en virtud de 
lo dispuesto en el artículo 33 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- ORDENAR: que un extracto de la respectiva escritura pública, se publique 

por tres días consecutivos, en el portal web institucional de la Superintendencia de Compañías y Valores, a fin 
de que quienes se consideren con derecho para oponerse a la inscripción de estos actos, presenten su 
petición ante uno de los Jueces de lo Civil del domicilio principal de la compañía para su correspondiente 
trámite en la forma y términos señalados en los Arts. 87, 88, 89 y 90 de la Ley de Compañías y Reglamento 
de Oposición. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de la 
matriz de la escritura pública que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación; b) Que el Registrador Mercantil del domicilio principal de la compañía inscriba la referida escritura 
junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón 
de la inscripción que se ordena; c) Que el Notario ante el cual se otorgó la escritura pública de constitución de 

la compañía citada anteriormente, tome nota del contenido de la presente resolución al margen de la matriz; 

y, d) Que los señores Registradores de la Propiedad, anoten esta Resolución al margen de todas las 
inscripciones de bienes inmuebles que haya adquirido con anterioridad a esta fecha la compañía que hoy 
cambia su denominación. Cumplido sentarán razón de lo actuafo. 

  

    

    

         

  

CUMPLIDO, vuelva al expediente 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la 9) Quito de la Superintendencia de 
Compañías y Valores, en el Distrito Metropolitano q | 

25 007. 20% 

INTENDENCIA REGIONAR.DE QUITQ, SUBROGANTE 

Referencia: 450 

Tram. 39118 

Exp. 152618 

PVV



SN 

         

   

  

A 
RON 

EA 
AAA A a daa, 

, , 

A 

  

  

Mea NN 
os AA AA 
aa ata 

; PS na 
e * e 

ñ AAA 

nl . - de ó , 

CA Ni NS UN A po 

A o , p p a CNA de 

E A A, a A rm 
, - pa A Ml A a e y a 

e . YA , : 

- oo of al A! 
? ? E ? » a Ca a ca Ñ 

; >? SIA , Y a AAA 

+ : a, aa 1 a IX rl o 
os y . a ON AA o 1 AR 

nÁco, 2» os . 
r t , f , r y ' al 

j A - E TRÁMITE NÚMERO: :3084S a Ps 
: . o : ” : 1 ota x, 

o A 7 . : ” o ua Lo, o Y ” : o A a ñ o op 
2 Ls . y : Ne , . a 

y a y 1 , r r , P o 1 z 1 1 

o -< . «REGISTRO MERCANTIL DEL. CANTÓN: 'QUITÓ o E IÓ ci LI 
.. | RAZÓN DEINSCRIPCIÓN 0 ge 

7 : 2 A Zo a no. a nos A Ayo O 
z 

AN 

SEN LA CIUDAD DE QUITO; QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI como LA 
' 575. 5 ESCRITURA Y/O. PROTOCOLIZACION QUE SE. PRESENTÓ ÉN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE * CS 

- SEMUESTRA A CONTINUACIÓN: E E 

  

  

  

        

  

  

            

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          

CS 1, RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL; CAMBIO: .DE DEN dido VncroRMA dE - a 
A ESTATUTOS DE RESPONSABILIDAD LIMITADA; ¿(sem 0 o Pa a 

: NÚMERO DE REPERTORIO: - 54341. A NS AA A A 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: A/A ÓN EaSO E AOS O 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN - -5813". Pa EEE CER o OA 
REGISTRO: LIBRO: DPREGISTRO MERCANTIL AA ] a 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES; > EN A ES, RETA 0 Pa 
Identificación -.| Nómbres_ - - =[* ds Calidad: en que ”- | Estado Civil”.:- A 
A HA a [Dore q “comparece - Mp a LO UT E, UN 

1711379766 CALUPIÑA Quito cd AE -Casado, o AA 
0 HIDALGO 3 LEGAL” IS pr E 

Di JORGEVÍNICIO: PO es DA AN: 

3. DATOS DEL xo O CONTRO. AS A OA . A 
NATURALEZA DEL ACTO.O'.. CAMBIO DE DENOMINACIÓN Y-REFORMA DE, + * e Ex, 
CONTRATO: 7. +) ESTATUTOS. DE; RESPONSABILIDAD LIMITADA a 
FECHA ESCRITURA: ¿16/09/2014 00 020 — DY v a RS 

NOTARÍA: "NOTARIA TRIGESIMÁ SEGUNDA” a Ti 
"CANTÓN: - 7 QUITO ATA o a ES 

+] N?. RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN: SCVIRQ DRASD.SAS.14.3682 +. 1.0 3 l oc o 
[FECHA RESOLUCIÓN: - 29/10/2014 7 y * z no 
*| AUTORIDAD QUE APRUEBA; DIRECTOR DE ACTOS SOCIETARIOS Y DISOLUCIÓN E Pa 

o DE LA INTENDENCIA REGIONAL DE'QUITO o a 
NOMBRE AUTORIDAD QUE DR. OSWALDO NOBOA LEON (SUBROGANTE) * * o a 
EMITE LA RESOLUCIÓN: . NN ON CR A 
PLAZO: 0 A 
NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: AUDITCONSULTING AUDITORES CIA. LTDA. AS 
DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: — | QUITÓ | O e Pa 

AS - o = / o 0% z | pa ata tt 0 Z A Pad a 

.- 2 - , ES A ME 
No v. Página Ide 2 a , ] 

o E 1023064 
oa aa Pa AP IÓM, Ítttsa] o



4 Registro Mercantil de Quito... “fla 

  

  

  

  

  

  

    
  

  

   

    

CÍUDDZO 

, 4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: - 
| NO APLICA y | 

Ñ 

5, DATOS ADICIONALES: M os 
SE APRUEBA EL CAMBIO DE DENOMINACION DE LA CIA AUDIASSURANCE CIA. LTDA. 
POR EL DE AUDITCONSULTING AUDITORES CIA. LTDA..- SE TOMÓ NOTA AL-MARGEN DE 
LA INSCRIPCIÓN N? 2798 DEL REGISTRO MERCANTIL DE 22 DE OCTUBRE DE 2004, — 

ua TOMO 135.- A — 

| CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA 
: PRESENTE RAZÓN, LA INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO 
SON NECESARIOS PARA.LA VALIDEZ DEL PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA 
NORMATIVA VIGENTE. >” ] o 

: a ARI FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 15 DÍA(S) DEL; DICIEMBRE DE 2014 a “e 
AH, : S : 

DR. RUBÉN gua UÍRRE LÓPEZ . l E 
REGISTRADOR MERS R AAÑTIL DEL CANTÓN QUITO  * o %, 

CN 9 

DIRECCIÓN DEÉ REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56- 78 Y GASPAR DE VILLAROEL Mercat dec. 

LF es o + « 
a + PS A a > 

e. ” , » , 

A | Página 2 de 2 

1023063 
—— 

IMP. IGM. 11-14.ca


